PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА
города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 июня 2018 г.

	№
	199-V

г. Железноводск

Об установке мемориальной доски
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 21 июня 2018 года
№ 1959/1807), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску на многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Ленина, 19 А, в котором проживали заслуженные врачи РСФСР Ольховский Сергей Иосифович и Ольховская Дина Тевфиковна.
2. Разместить на мемориальной доске текст следующего содержания:
«В этом доме жили заслуженные врачи РСФСР, активные общественные деятели города-курорта Железноводска - Ольховский Сергей Иосифович (1921-2016 гг.), Ольховская Дина Тевфиковна (1924-2016 гг.)».
3. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать проведение мероприятий, необходимых для исполнения настоящего решения.

4. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).
5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев